Tome III – 1ère partie  
Philippe IV, 1301  
p. 88

XXXI. Cum in curia nostra questio mota fuisset inter ministrum et fratres domus Sancte-Trinitatis Fontis-Bliaudi, ex una parte, et homines villarum de Fonte-Bliaudi, de Bosco-Regis et de Samosiis, ex altera, super eo quod dicti religiosi dicebant se usos fuisse et eciam se jus habere immittendi porcos suos, quotquot vellent, tempore peissone, ad pascendum in valleis nostre foreste Byerie, cum redevencia trium denariorum pro quolibet porco, et se injuste, ad procuracionem dictorum hominum, per gentes nostras fuisse super hoc impeditos; dictis hominibus contrarium asserentibus, et dicentibus jus predictum ad parrochianos seculares dictarum

1) Le Mont-Caton et le Mont-Faucon sont situés sur le territoire de Montigny-sur-Loing. Ces bois ont fait par la suite l'objet d'un bornage particulier et quelques bornes subsistent encore. Les terres sableuses sont retournées à la forêt.

trium villarum tantummodo pertinere, ita quod non ad religiosos predictos: Tandem, auditis rationibus partis utriusque, visaque inquesta, super hoc, de mandato nostro, facta, per curie nostre iudicium, dictum fuit ad dictos homines villarum predictarum non pertinuisse religiosos predictos facere impediri in predictis, et ideo dictum impedimentum, quantum ad dictos homines, amoveri debere. Verum, quia dicti religiosi asserabant se jus predictum habere, videlicet inmittendi porcos suos in valleis dicte foreste nostre, cum redevencia predicta, et se esse in saisina juris predicti, cujus petitionis defensio ad nos, tanquam dominum et proprietarium ejusdem foreste, pertinet, intencionis nostre non est per hoc aliquid in proprietate vel possessione pro dictis religiosis pronunciante in predictis, sed potius jus nostrum salvum nobis in hujusmodi remanere.

Jovis post Brandones.

M. L. de Voissy reportavit.

## Annexe 15. – L'abbaye du Lys à Dammarie-les-Lys

ROULLIARD (Sébastien), 1628, *Histoire de la ville de Melun*, Jean Guignard, Paris.

"Ainsi ces Religieuses furent en cet an mises de tout point en possession d'icelle Abbaye. Et en Aoust subséquent, comme ha esté dict, le Roy S. Louys s'estant acheminé en la terre Sainte, la Royne Blanche sa mère laissée Régente du Royaume: pour mieux donner ordre aux affaires d'iceluy, aussi tost établit son domicile plus fréquent au Chasteau de Melun: estimant qu'elle y seroit plus à repos qu'à Paris: & neantmoins si proche d'iceluy, qu'elle pourroit, selon les occurrences, s'y rendre en un moment.

Et nonobstant les grandes & fascheuses occupations dont elle estoit distraite: si avoit-elle tousjours l'esprit fiché, & l'œil jecté sur sa nouvelle maison du Lis: afin qu'elle prouveust aux nécessitez d'icelle: & que les Religieuses eussent competemment dequoy s'entretenir au service de Dieu. Tellement que deux ans après: sçavoir en Octobre 1150, cette Royne, qui par le tiltre de la Chartre, se qualifie Blanche par la grâce de Dieu, Royne de France: donna aux Religieuses, & Convent de ce lieu, cinquante livres parisis de rente perpétuelles prendre sur la Prevosté d'Estampes, qu'icelle Royne tenoit en douaire: & quinze muids de bled de rente, aussi annuelle, & perpétuelles prendre au susnommé MELUN, sur son Moulin de Poignet, qu'aussi elle tenoit en douaire.